
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

      ПРОЕКТ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                    от ________________                                            №_________________ 

поселок Сенной 
 
 

 
 
  
 
 
 

 

 
  
  
 
 

  

Об утверждении Положения  о  порядке сообщения муниципальными 
служащими  и лицами, замещающими муниципальные должности,  о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных  от его 

реализации 
 

           В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 9 января 
2014 года  № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязан-
ностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации», Федеральным  законом от 25 декабря 
2008 года  №273-ФЗ «О противодействии коррупции»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить «Положение  о  порядке сообщения муниципальными 
служащими  и лицами, замещающими муниципальные должности,  о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных  от его реализации» (приложение).  
          2. Постановление  администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района  от  25 декабря 2013 года №327 «Об утверждении 
Правил передачи подарков, полученных муниципальными служащими 
администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района в связи  с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями» признать утратившим силу. 



2 
 
 
          3. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского 
поселения Темрюкского района Н.Н. Усовой обнародовать настоящее 
постановление и разместить на официальном сайте администрации Сенного 
сельского поселения Темрюкского района в  информационно- 
телекоммуникационной сети общего пользования  «Интернет».  
          4. Контроль за выполнением постановления «Об утверждении 
Положения  о  порядке сообщения муниципальными служащими  и лицами, 
замещающими муниципальные должности,  о получении подарка в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных  от его реализации» 
возложить на начальника общего отдела администрации Сенного сельского 
поселения Темрюкского района  Н.Н. Усову. 

5. Постановление   вступает   в   силу   на   следующий  день  после  его 
обнародования. 
 
 
 
 
Глава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                 С.И. Лулудов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



3 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

проекта  постановления администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района 

от __________ № __________ 
«Об утверждении Положения  о  порядке сообщения муниципальными 
служащими  и лицами, замещающими муниципальные должности,  о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных  от его реализации» 
 

 
Проект подготовлен и внесен: 
Начальником  общего отдела администрации  
Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                             Н.Н. Усова 

 
 
 
Проект согласован: 
Заместитель главы Сенного сельского  
поселения Темрюкского района                                                     М.Е. Шлычков 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Положения  о  порядке сообщения муниципальными служащими  и лицами, замещающими муниципальные должности,  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие...
	В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 9 января 2014 года  № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными меропр...
	проекта  постановления администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района
	от __________ № __________


